1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.11.2013  №  4648
Об определении объектов и границ

территорий городского округа Домодедово,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции
            В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень детских и образовательных организаций в городском округе Домодедово Московской области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (прилагается).
2.  Утвердить  Перечень медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, аэропорта «Домодедово», объектов военного назначения в городском округе Домодедово Московской области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (прилагается).

3. Установить, что:

            -  минимальное расстояние от  детских и образовательных  организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания должно составлять – не менее 100 метров;

            - минимальное расстояние от медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, аэропорта «Домодедово», объектов военного назначения и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органом государственной власти субъекта Российской Федерации до предприятий розничной торговли и общественного питания должно составлять – не менее 50 метров.
            4.  Определить, что территория, прилегающая к организациям и объектам, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - прилегающая территория),  включает в себя обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

              5. Определить следующий  способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.
             5.1.  При наличии обособленной территории –   кратчайшее расстояние по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

             5.2. При  отсутствии обособленной территории – кратчайшее расстояние по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
             5.3. Пожарные, запасные и иные входы, выходы  в здания (строения, сооружения), которые не используются для посетителей, при определении прилегающих территорий не учитываются.

             При наличии у стационарного торгового объекта более одного входа для посетителей, прилегающая территория определяется до каждого входа.

              При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа.

             5.4. В случаях, когда стационарный торговый объект и организация и (или) объект, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположены  в разных частях одного здания (строения, сооружения), но имеют обособленные входы, расстояние определяется от входа для посетителей в часть здания (строения, сооружения), в котором расположены организация и (или) объект, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
             6. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Домодедово от 28.09.2009 № 3213 «О мерах по выполнению законодательства о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа Домодедово».

             7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте  городского округа Домодедово Московской области.

             8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации – председателя комитета по управлению имуществом Спасского А.П.
Руководитель администрации                                                        Д.И. Городецкий